UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BC-SNN Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2025

BÁO CÁO

Về thực hiện công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2024

Kính gửi: Thanh tra Tỉnh (Phòng Thanh tra phòng, chống tham nhũng)

Tiếp nhận Công văn số 1156/TTr-PCTN ngày 05/11/2024 của Thanh

tra Tỉnh về việc triển khai, thực hiện việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập

năm 2024, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo kết quả thực hiện,

như sau:

1. Việc tổ chức, triển khai thực hiện

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã ban hành các văn bản, hướng

dẫn triển khai đối với việc kê khai công khai tài sản thu nhập đến các phòng

chuyên môn, đơn vị thuộc Sở nắm, tổ chức thực hiện1; thường xuyên nhắc nhở

công chức, viên chức thực hiện nghiêm túc việc kê khai tài sản, thu nhập đảm

bảo trung thực, khách quan, đúng quy định.

2. Kết quả kê khai, công khai tài sản, thu nhập theo thẩm quyền

TT Nội dung
Đơn vị

tính
Số liệu

I

Kết quả kê khai, công khai tài sản, thu nhập

năm 2024 (số liệu kê khai tính trong thời kỳ từ ngày

01/01/2024 đến 31/12/2024)

1 Số người đã kê khai TSTN lần đầu Người 04

2 Số người đã kê khai TSTN hằng năm Người 70

3 Số người đã kê khai TSTN bổ sung Người 11

4 Số người đã kê khai TSTN phục vụ công tác cán bộ Người 23

5
Tổng số người đã được công khai bản Kê khai

TSTN
Người

108

5.1
Số người đã được công khai bản Kê khai TSTN

bằng hình thức niêm yết
Người

92

5.2
Số người đã được công khai bản Kê khai TSTN

bằng hình thức khác theo quy định của Luật PCTN
Người

16

1 Kế hoạch số 4608/KH-SNN ngày 18/11/2024 về việc kê khai, công khai tài sản thu nhập của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn năm 2024

2

năm 2018 và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày

30/10/2020 của Chính phủ.

II
Kết quả xử lý vi phạm trong công tác kê khai tài

sản thu nhập

6

Số người bị xử lý do không trung thực trong việc kê

khai tài sản, thu nhập và giải trình nguồn gốc tài sản

tăng thêm: Trong đó:

Người 0

6.1 Xóa tên khỏi danh sách những người ứng cử Người 0

6.2 Không được bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, phê  chuẩn, cử

vào chức vụ đã dự kiến
Người 0

6.3 Kỷ luật bằng hình thức cảnh cáo Người 0

6.4 Kỷ luật bằng hình thức hạ bậc lương Người 0

6.5 Kỷ luật bằng hình thức giáng chức Người 0

6.6 Kỷ luật bằng hình thức cách chức Người 0

6.7 Kỷ luật bằng hình thức buộc thôi việc hoặc bãi

nhiệm
Người 0

7
Số người bị xử lý kỷ luật do có những vi  phạm

khác trong công tác kiểm soát tài sản, thu nhập
Người 0

(Kèm theo danh sách)

2. Đánh giá chung

Để thực hiện tốt kê khai tài sản và kiểm soát kê khai tài sản, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo, đôn đốc các phòng chuyên môn và đơn

vị thuộc Sở tổ chức thực hiện việc kê khai đảm bảo đầy đủ nội dung, đúng đối

tượng và thời gian thực hiện. Tất cả các cán bộ công chức, viên chức thuộc đối

tượng kê khai đều kê khai tài sản thu nhập và được tiến hành công khai theo quy

định.

Trên đây là báo cáo về thực hiện công tác kê khai, công khai tài sản, thu

nhập năm 2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Vũ Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T08:55:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Vũ Minh<nvvminnh.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T09:01:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T09:01:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T09:01:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T09:02:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!